
Izglītības un zinātnes ministre Tatjana Koķe rosina turpināt 
„Draudzīgā aicinājuma” tradīciju un iesaistīties projektā „Mantojums”

 
         Sagaidot 28.janvāri – „Draudzīgā aicinājuma” dienu, izglītības un zinātnes 
ministre Tatjana Koķe uzsver 1935.gadā uzsāktās tradīcijas nozīmi, stiprinot saikni 
starp sabiedrību un izglītību. Vienlaikus, šogad, kad notiek X Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki un tiek atzīmēta šo svētku 50.gadskārta, ministre rosina arī 
skolas  un  skolēnus  dot  savu  ieguldījumu  „Draudzīgā  aicinājuma”  tradīcijas 
turpināšanā,  un  piedalīties  projektā  „Mantojums”.  Tā  mērķis  ir  vākt,  saglabāt  un 
popularizēt atmiņu mantojumu par jau notikušajiem Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem. 
         
         T.Koķe saka: „Atmiņas ir sava veida tikšanās ar cilvēkiem un notikumiem, 
tāpēc,  atzīmējot  2010.gada  „Draudzīgā  aicinājuma”  dienu,  mudinu  un  vēlu  aktīvi 
iesaistīties šajā projektā, lai kopīgi saglabājam mantojumu, lai ir pēc iespējas vairāk 
interesantu tikšanos gan pašiem atmiņu vācējiem, gan tiem, kuri šīs vasaras svētkos 
un vēlāk saskarsies ar uzkrāto tautas nemateriālās kultūras mantojumu. Tas ir īpaši 
nozīmīgi arī tādēļ,  ka X Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 50 gadu 
jubilejas priekšvakarā UNESCO iekļāvusi šos svētkus savā svinamo dienu kalendārā 
2010.-2011.gadam,  tādējādi  īpaši  novērtējot  šo  tradīciju,  nodrošinot  tai  plašu 
starptautisku skanējumu un uzsverot šī unikālā notikuma saikni ar UNESCO vārdu.” 
Šādi  ikvienai  izglītības  iestādei  un  katram  audzēknim  tiek  dota  iespēja  rast 
līdzdarbošanās  prieku  un  stiprināt  piederības  izjūtu  X  Latvijas  Skolu  jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem – ne tikai  dziedot  un dejojot,  bet  arī  iesaistoties  tautas 
nemateriālā  kultūras  mantojuma  izpētē,  saglabāšanā,  papildināšanā  un  nodošanā 
nākamajām paaudzēm.
         
         Izglītības un zinātnes ministre aicina arī turpmākajiem gadiem rast idejas, kā 
stiprināt  un  turpināt  „Draudzīgā  aicinājuma”  tradīciju  un,  galvenais  –  vairot  tās 
ieguldījumu:  gan  sabiedrības  devumu  –  izglītības  iestādēm,  gan  izglītības  iestāžu 
devumu – sabiedrībai, kā šogad projektā „Mantojums”. 
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